

## Demonstração de Resultados

Empresa..... Nespecred  
 Demonstração de resultados em..... 31/12/2022  
 Valores expressos em..... AKZ

Designação	2022	2021
I Margem Financeira (II+III)	156 990 189,46	136 685 507,29
II Proveitos de Instrumentos Financeiros Activos (I)	163 186 838,34	142 531 004,09
1 Proveitos de Aplicações de Liquidez	0,00	0,00
2 Proveitos de Títulos e Valores Mobiliários	0,00	0,00
3 Proveitos de Instrumentos Financeiros Derivado	0,00	0,00
4 Proveitos de Créditos	163 186 838,34	142 531 004,09
III (-) Custos de Instrumentos Financeiros Passivo	-6 196 648,88	-5 845 496,80
5 Custos de Depósitos	0,00	0,00
6 Custos de Captações para Liquidez	5 062 500,00	5 120 050,04
7 Custos de Captações com Títulos e Valores Mo	0,00	0,00
8 Custos de Instrumentos Financeiros Derivados	1 134 148,88	725 446,76
9 Custos de Outras Captações	0,00	0,00
IV Resultados de Negociações e Ajustes ao Valor J	0,00	0,00
V Resultados de Operações Cambiais	0,00	0,00
VI Resultados de Prestação de Serviços Financeiros	0,00	0,00
VII (-) Provisões para Crédito de Liquidação Duvid	-48 188 429,88	-55 531 119,03
VIII Resultados de Planos de Seguros, Capitalizaçã	0,00	0,00
IX RESULTADO DE INTERMEDIACÃO FINANCEIRA	108 801 759,58	81 154 388,26
X RESULTADOS COM MERCADORIAS, PRODUTOS	0,00	0,00
XI (-) Custos Administrativos e de Comercialização	-90 095 082,61	-81 128 991,26
10 Pessoal	65 386 075,44	33 996 147,11
11 Fornecimentos de Terceiros	17 963 274,40	20 537 404,73
12 Impostos e Taxas Não Incidentes sobre o Resu	605 325,21	0,00
13 Penalidades Aplicadas por Autoridades Regula	0,00	2 015 851,00
14 Custos com Pesquisa e Desenvolvimento	0,00	0,00
15 Provisões Específicas para Perdas com Clientes	0,00	0,00
16 Outros Administrativos e de Comercialização	0,00	12 672 890,43
17 Provisões Específicas para Perdas com Invent	0,00	0,00
18 Depreciações e Amortizações	6 140 407,56	11 725 447,99
19 Recuperação de Custos	0,00	181 250,00
XII (-) Provisões sobre Outros Valores e Responsal	0,00	-3 171,70
XIII Resultado de Imobilizações Financeiras	0,00	0,00
XIV Outros Proveitos e Custos Operacionais	-1 407 181,74	-3 519 936,19
XV OUTROS PROVEITOS E CUSTOS OPERACIONAI	-91 502 264,35	-84 652 099,15
XVI RESULTADO DA ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00
XVII RESULTADO OPERACIONAL (IX+X+XV+XVI)	17 299 495,23	-3 497 710,89
XVIII RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0,00	5 337 327,88
XIX RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E OUTRO	17 299 495,23	1 839 616,99
XX (-) ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORREN	-4 324 873,81	-459 904,25
XXI RESULTADO CORRENTE LÍQUIDO (XIX+XX)	12 974 621,42	1 379 712,74
XXII (-) PARTICIPAÇÕES MINORITÁRIAS	0,00	0,00
XIII RESULTADO DO EXERCÍCIO (XXI+XXII)	12 974 621,42	1 379 712,74

Jose Kahlhedaka Aleixo  
20160222

*[Handwritten signature]*